
Могилевская областная избирательная комиссия 
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

28.02.2024 г. № 3-6         

г. Могилев 

 

 
Об установлении итогов выборов 
и регистрации депутатов 
Могилевского областного Совета 
депутатов двадцать девятого 
созыва 
 

Рассмотрев протоколы окружных избирательных комиссий о 

результатах выборов депутатов Могилевского областного Совета 

депутатов по избирательным округам, на основании статьей 391, 91 и 92 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Могилевская областная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Установить, что: 
количество избирателей в Могилевской области составило 794798; 

количество избирателей, принявших участие в голосовании, – 

612200, или 77,03 процента от общего числа включенных в списки 

избирателей; 
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании по избирательным округам Могилевской области, получили 

кандидаты в депутаты согласно приложению 1. 

2. Зарегистрировать депутатов Могилевского областного Совета 

депутатов, избранных 25 февраля 2024 года, согласно приложению 2. 

3. Направить сообщение Могилевской областной избирательной 

комиссии об итогах выборов депутатов Могилевского областного Совета 

депутатов в Могилевский облисполком для размещения на его 

официальном сайте в глобальной компьютерной сети Интернет и 

коммунальное издательское унитарное предприятие «Информационное 

агентство «Могилевские ведомости» для опубликования в газете 

«Магілёўскія Ведамасці». 

 

 
Председатель комиссии Е.А.Алексо 
 
Секретарь комиссии Д.Н.Тимофеенко 



Приложение 1 
к решению Могилевской областной 
избирательной комиссии  
от  28  февраля 2024 г. № 3-6 

 
 
Кандидаты в депутаты Могилевского областного 
Совета депутатов двадцать девятого созыва, 
получившие наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании по 
избирательным округам 
 

Березинский избирательный округ № 1 

СВИРИДОВ 
Владимир Вячеславович 

12.02.1974 года рождения, директор                        
ЧТПУП «Свиридов и К», живет в г. Бобруйске, 
член Либерально-демократической партии 
Беларуси 

Интернациональный избирательный округ № 2 

ВОЛКОВ 
Руслан Михайлович 

22.12.1973 года рождения, генеральный директор 
ПРУП «Могилевоблгаз», живет в г. Бобруйске, 
беспартийный 

Гоголевский избирательный округ № 3 

БАБИН 
Андрей Вячеславович 

12.08.1974 года рождения, начальник Бобруйского 
горрайотдела по чрезвычайным ситуациям 
учреждения «Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г. Бобруйске,  
беспартийный 

Ленинский избирательный округ № 4 

ЮРКЕВИЧ 
Григорий Леонидович 

24.06.1973 года рождения, первый заместитель 
директора - главный инженер филиала Бобруйские 
электрические сети РУП «Могилевэнерго», живет 
в   г. Бобруйске, член Республиканской партии 
труда и справедливости 

Приберезинский избирательный округ № 5 

СВИРИД 
Евгений Петрович 

24.06.1985 года рождения, директор                                         
ОАО «Красный пищевик», живет в г. Бобруйске, 
член Республиканской партии труда и 
справедливости 

Промышленный избирательный округ № 6 

ВАЙСЕРА 
Светлана Ивановна 

04.01.1969 года рождения, заведующий                               
ГУО «Детский сад № 77 г. Бобруйска», живет в                    
г. Бобруйске, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Минский избирательный округ № 7 

САВЧЕНКО 
Татьяна Михайловна 

30.12.1975 года рождения, директор                                   
ОАО «Бобруйский мясокомбинат», живет в                            
г. Бобруйске, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 



Ульяновский избирательный округ № 8 

БОНДАРЧУК 
Андрей Валентинович 

11.06.1972 года рождения, директор                                  
ОАО «Бобруйсксельмаш», живет в г. Бобруйске, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 

Западный избирательный округ № 9 

МОРГУНОВ 
Сергей Викторович 

24.05.1967 года рождения, заместитель 
генерального директора по производству                                        
ОАО «Белшина», живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Жуковский избирательный округ № 10 

КИСЕЛЬ 
Владимир Викторович 

27.08.1975 года рождения, директор                                               
ОАО «Бобруйский завод тракторных деталей и 
агрегатов», живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Бобруйский сельский избирательный округ № 11 

ЦВИРКО 
Андрей Николаевич 

13.01.1977 года рождения, директор                                         
ГЛХУ «Бобруйский лесхоз», живет в                                              
г. Осиповичи, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Кировский избирательный округ № 12 

РЫНЯК 
Иван Владимирович 

27.11.1964 года рождения, директор КСУП «Нива-
Барсуки», живет в аг. Барсуки Кировского района 
Могилевской области, беспартийный 

Быховский избирательный округ № 13 

МАКСИМОВИЧ 
Сергей Викторович 

20.02.1980 года рождения, генеральный директор 
Могилевского государственного 
производственного лесохозяйственного 
объединения, живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Костюковичский избирательный округ № 14 

СТРАХАР 
Руслан Борисович 

25.05.1978 года рождения, заместитель 
председателя Могилевского областного 
исполнительного комитета, живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Краснопольский избирательный округ № 15 

ШАХОВИЧ 
Александр Леонидович 

03.06.1981 года рождения, заместитель начальника 
Краснопольского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям учреждения 
«Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г.п. Краснополье, 
беспартийный 



 

Славгородский избирательный округ № 16 

ЕРМОЛЕНКО 
Михаил Валерьевич 

28.06.1977 года рождения, директор                                           
ООО «Славгородское лесозаготовительное 
предприятие», живет в г. Славгороде, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Горецкий городской избирательный округ № 17 

ГЛУШАКОВА 
Наталья Алексеевна 

02.12.1965 года рождения, декан факультета 
бизнеса и права УО «Белорусская государственная 
орденов Октябрьской Революции и Трудового 
Красного Знамени сельскохозяйственная 
академия», живет в г. Горки, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Горецкий сельский избирательный округ № 18 

КОРОЛЕВ 
Владимир Иванович 

06.01.1965 года рождения, директор 
государственного учебно-спортивного учреждения 
«Горецкая ДЮСШ», живет в д. Лебедево 
Горецкого района Могилевской области, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Мстиславский избирательный округ № 19 

ЗАЙЦЕВ 
Владимир Михайлович 

12.08.1972 года рождения, начальник филиала                              
ДЭУ № 79 РУП «Могилевавтодор», живет в                                    
г. Мстиславле, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Чаусский избирательный округ № 20 

САМСОНОВ 
Олег Петрович 

10.09.1979 года рождения, директор                                            
ГУО «Чаусская областная средняя школа», живет в 
г. Чаусы, член Белорусской партии «Белая Русь» 

Климовичский избирательный округ № 21 

СУХАРЕВ 
Михаил Николаевич 

29.06.1974 года рождения, генеральный директор 
государственного объединения «Жилищно-
коммунальное хозяйство Могилевской области», 
живет в г. Могилеве, член Белорусской партии 
«Белая Русь» 

Кричевский избирательный округ № 22 

ЗМИТРОВИЧ 
Алла Петровна 

06.02.1965 года рождения, директор Центра 
банковских услуг № 714 ОАО «АСБ Беларусбанк в     
г. Кричеве», живет в д. Лобковичи Кричевского 
района Могилевской области, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Хотимский избирательный округ № 23 

КОРОЛЕВ 
Вадим Анатольевич 

21.05.1976 года рождения, директор                                      
ОАО «Бабушкино подворье», живет в г.п. 
Хотимск, беспартийный 



 

Чериковский избирательный округ № 24 

ПАВЛЮЧЕНКО 
Павел Владимирович 

18.10.1982 года рождения, директор                                            
КСУП «Езерский», живет в д. Баков Чериковского 
района Могилевской области, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Текстильный избирательный округ № 25 

ПОТЁМКИН 
Александр Георгиевич 

24.10.1972 года рождения, директор                                                   
ОАО «Моготекс», живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Железнодорожный избирательный округ № 26 

ШУСТИК 
Кирилл Валерьевич 

18.04.1992 года рождения, председатель первичной 
профсоюзной организации УО «Могилевский 
государственный медицинский колледж», живет в     
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Школьный избирательный округ № 27 

ГОЛУБЕВ 
Дмитрий Васильевич 

12.06.1974 года рождения, начальник учреждения 
«Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Крупский избирательный округ № 28 

ДЕНИСЕНКО 
Степан Степанович 

08.10.1964 года рождения, директор                                              
РУП «Могилевский центр стандартизации, 
метрологии и сертификации», живет в                                                        
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Юбилейный избирательный округ № 29 

ЧЕРТКОВ 
Сергей Валерьевич 

16.04.1976 года рождения, генеральный директор 
ОАО «Могилевлифтмаш», живет в г. Могилеве, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 

Центральный избирательный округ № 30 

МОРОЗОВ 
Дмитрий Сергеевич 

14.05.1973 года рождения, генеральный директор 
ОАО «Строительный трест № 12» Управляющая 
компания холдинга «СТРОЙТРЕСТ-ХОЛДИНГ», 
живет в г. Могилеве, беспартийный 

Дубровенский избирательный округ № 31 

БРУЧИКОВ 
Александр Михайлович 

22.01.1969 года рождения, директор Могилевского 
филиала РУППС «Белпочта», живет в г. Могилеве, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 



 

Орловский избирательный округ № 32 

КОВАЛЁВА 
Ольга Викторовна 

19.02.1976 года рождения, заместитель директора 
по идеологической работе филиала «Могилевский 
водоканал» УПКП водопроводно-
канализационного хозяйства 
«Могилевоблводоканал», живет в г. Могилеве, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Автозаводской избирательный округ № 33 

МОНИЧ 
Александр Александрович 

31.07.1982 года рождения, директор филиала                                                       
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая компания холдинга 
«БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ» в г. Могилеве «Могилевский 
автомобильный завод имени С.М.Кирова», живет в 
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Мирный избирательный округ № 34 

БАСЕНКО 
Александр Анатольевич 

24.08.1972 года рождения, главный врач                                               
УЗ «Могилевская больница № 1», живет в                                        
г. Могилеве, беспартийный 

Димитровский избирательный округ № 35 

ГОЛОДНИКОВА 
Инна Валерьевна 

22.02.1975 года рождения, директор ГУДО «Центр 
творчества «Эверест» г. Могилева», живет в                 
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Пушкинский избирательный округ № 36 

ИВАНОВ 
Антон Андреевич 

22.04.1989 года рождения, председатель 
профсоюзного комитета ПРУП «Могилевоблгаз», 
живет в г. Могилеве, член Коммунистической 
партии Беларуси 

Вишневецкий избирательный округ № 37 

ЛОБОДЫРЁВ 
Александр Иванович 

09.03.1982 года рождения, заместитель директора 
по идеологической работе                                                                  
ООО «Могилевэнергострой», живет в г. Могилеве, 
член Либерально-демократической партии 
Беларуси 

Заднепровский избирательный округ № 38 

ТУРБИНСКИЙ  
Александр Андреевич 

12.01.1979 года рождения, главный энергетик 
отдела главного энергетика                                                        
ОАО «Могилевхимволокно», живет в г. Могилеве, 
член Республиканской партии труда и 
справедливости 

Габровский избирательный округ № 39 

ВОЛКОВ  
Сергей Семенович 

22.04.1974 года рождения, заместитель начальника 
милиции общественной безопасности управления 
внутренних дел Могилевского областного 
исполнительного комитета, живет в г. Могилеве, 
беспартийный 



Алтайский избирательный округ № 40 

СТАНКЕВИЧ 
Наталья Владимировна 

28.12.1978 года рождения, директор 
Регионального центра правовой информации 
Могилевской области, живет в г.Могилеве, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Загорский избирательный округ № 41 

КАСКО 
Игорь Борисович 

13.02.1971 года рождения, главный врач                                                
УЗ «Могилевская областная детская больница», 
живет в г. Могилеве, беспартийный 

Казимировский избирательный округ № 42 

РАИНЧИК 
Ирина Анатольевна 

16.04.1973 года рождения, председатель 
Могилевского областного Совета депутатов, живет 
в г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Буйничский избирательный округ № 43 

ЖУДРО 
Михаил Михайлович 

19.05.1983 года рождения, ректор                                                         
УО «Могилевский государственный областной 
институт развития образования», живет в                                          
г. Могилеве, член Коммунистической партии 
Беларуси 

Могилевский южный избирательный округ № 44 

МАЗУРИК 
Василий Андреевич 

01.04.1962 года рождения, директор                                                
ЗАО «Серволюкс Агро», живет в аг. Полыковичи 
Могилевского района Могилевской области, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Глусский избирательный округ № 45 

ГЛАЗ 
Анатолий Тихонович 

08.11.1951 года рождения, председатель 
Могилевской областной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов, живет в г. Могилеве, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Кличевский избирательный округ № 46 

СТАРОВОЙТОВ 
Александр Геннадьевич 

23.11.1973 года рождения, начальник главного 
управления по здравоохранению Могилевского 
областного исполнительного комитета, живет в           
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Осиповичский северный избирательный округ № 47 

БОГДАНОВИЧ 
Сергей Николаевич 

18.02.1959 года рождения, директор                                          
ОАО «Осиповичский завод автомобильных 
агрегатов», живет в г. Минске, беспартийный 

Осиповичский южный избирательный округ № 48 

РАТУШНЫЙ 
Алексей Юрьевич 

23.03.1975 года рождения, начальник 
Осиповичского гарнизона, командир войсковой 
части 12147, живет в г. Осиповичи, беспартийный  



Белыничский избирательный округ № 49 

РОМАНЕНКО 
Владимир Андреевич 

14.04.1958 года рождения, директор                                        
ГУКДСП «Белыничская передвижная 
механизированная колонна № 241», живет в                                       
г. Белыничи, беспартийный 

Круглянский избирательный округ № 50 

ШЛЕХАНОВ 
Виталий Валерьевич 

09.08.1977 года рождения, заместитель начальника 
управления Следственного комитета Республики 
Беларусь по Могилевской области, живет в                  
г. Могилеве, беспартийный 

Могилевский северный избирательный округ № 51 

ГОРОШКИН 
Александр Григорьевич 

19.04.1968 года рождения, заместитель 
генерального директора по идеологической работе 
и социальным вопросам ОАО «Могилевлифтмаш», 
живет в г. Могилеве, член Белорусской партии 
«Белая Русь» 

Шкловский избирательный округ № 52 

КУЛАКОВСКИЙ 
Денис Николаевич 

10.12.1980 года рождения, начальник инспекции 
Министерства по налогам и сборам Республики 
Беларусь по Шкловскому району, живет в                                             
г. Шклове, член Белорусской партии «Белая Русь» 

 



Приложение 2 
к решению Могилевской областной 
избирательной комиссии  
от  28  февраля 2024 г. № _3-6 

 
 
Депутаты Могилевского 
областного Совета депутатов, 
избранные 25 февраля 2024 года 
 
 

Березинский избирательный округ № 1 

СВИРИДОВ 
Владимир Вячеславович 

12.02.1974 года рождения, директор                        
ЧТПУП «Свиридов и К», живет в г. Бобруйске, 
член Либерально-демократической партии 
Беларуси 

Интернациональный избирательный округ № 2 

ВОЛКОВ 
Руслан Михайлович 

22.12.1973 года рождения, генеральный директор 
ПРУП «Могилевоблгаз», живет в г. Бобруйске, 
беспартийный 

Гоголевский избирательный округ № 3 

БАБИН 
Андрей Вячеславович 

12.08.1974 года рождения, начальник Бобруйского 
горрайотдела по чрезвычайным ситуациям 
учреждения «Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г. Бобруйске,  
беспартийный 

Ленинский избирательный округ № 4 

ЮРКЕВИЧ 
Григорий Леонидович 

24.06.1973 года рождения, первый заместитель 
директора - главный инженер филиала Бобруйские 
электрические сети РУП «Могилевэнерго», живет 
в   г. Бобруйске, член Республиканской партии 
труда и справедливости 

Приберезинский избирательный округ № 5 

СВИРИД 
Евгений Петрович 

24.06.1985 года рождения, директор                                         
ОАО «Красный пищевик», живет в г. Бобруйске, 
член Республиканской партии труда и 
справедливости 

Промышленный избирательный округ № 6 

ВАЙСЕРА 
Светлана Ивановна 

04.01.1969 года рождения, заведующий                               
ГУО «Детский сад № 77 г. Бобруйска», живет в                    
г. Бобруйске, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Минский избирательный округ № 7 

САВЧЕНКО 
Татьяна Михайловна 

30.12.1975 года рождения, директор                                   
ОАО «Бобруйский мясокомбинат», живет в                            
г. Бобруйске, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 



 

Ульяновский избирательный округ № 8 

БОНДАРЧУК 
Андрей Валентинович 

11.06.1972 года рождения, директор                                  
ОАО «Бобруйсксельмаш», живет в г. Бобруйске, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 

Западный избирательный округ № 9 

МОРГУНОВ 
Сергей Викторович 

24.05.1967 года рождения, заместитель 
генерального директора по производству                                        
ОАО «Белшина», живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Жуковский избирательный округ № 10 

КИСЕЛЬ 
Владимир Викторович 

27.08.1975 года рождения, директор                                               
ОАО «Бобруйский завод тракторных деталей и 
агрегатов», живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Бобруйский сельский избирательный округ № 11 

ЦВИРКО 
Андрей Николаевич 

13.01.1977 года рождения, директор                                         
ГЛХУ «Бобруйский лесхоз», живет в                                              
г. Осиповичи, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Кировский избирательный округ № 12 

РЫНЯК 
Иван Владимирович 

27.11.1964 года рождения, директор КСУП «Нива-
Барсуки», живет в аг. Барсуки Кировского района 
Могилевской области, беспартийный 

Быховский избирательный округ № 13 

МАКСИМОВИЧ 
Сергей Викторович 

20.02.1980 года рождения, генеральный директор 
Могилевского государственного 
производственного лесохозяйственного 
объединения, живет в г. Бобруйске, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Костюковичский избирательный округ № 14 

СТРАХАР 
Руслан Борисович 

25.05.1978 года рождения, заместитель 
председателя Могилевского областного 
исполнительного комитета, живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Краснопольский избирательный округ № 15 

ШАХОВИЧ 
Александр Леонидович 

03.06.1981 года рождения, заместитель начальника 
Краснопольского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям учреждения 
«Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г.п. Краснополье, 
беспартийный 



 

Славгородский избирательный округ № 16 

ЕРМОЛЕНКО 
Михаил Валерьевич 

28.06.1977 года рождения, директор                                           
ООО «Славгородское лесозаготовительное 
предприятие», живет в г. Славгороде, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Горецкий городской избирательный округ № 17 

ГЛУШАКОВА 
Наталья Алексеевна 

02.12.1965 года рождения, декан факультета 
бизнеса и права УО «Белорусская государственная 
орденов Октябрьской Революции и Трудового 
Красного Знамени сельскохозяйственная 
академия», живет в г. Горки, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Горецкий сельский избирательный округ № 18 

КОРОЛЕВ 
Владимир Иванович 

06.01.1965 года рождения, директор 
государственного учебно-спортивного учреждения 
«Горецкая ДЮСШ», живет в д. Лебедево 
Горецкого района Могилевской области, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Мстиславский избирательный округ № 19 

ЗАЙЦЕВ 
Владимир Михайлович 

12.08.1972 года рождения, начальник филиала                              
ДЭУ № 79 РУП «Могилевавтодор», живет в                                    
г. Мстиславле, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Чаусский избирательный округ № 20 

САМСОНОВ 
Олег Петрович 

10.09.1979 года рождения, директор                                            
ГУО «Чаусская областная средняя школа», живет в 
г. Чаусы, член Белорусской партии «Белая Русь» 

Климовичский избирательный округ № 21 

СУХАРЕВ 
Михаил Николаевич 

29.06.1974 года рождения, генеральный директор 
государственного объединения «Жилищно-
коммунальное хозяйство Могилевской области», 
живет в г. Могилеве, член Белорусской партии 
«Белая Русь» 

Кричевский избирательный округ № 22 

ЗМИТРОВИЧ 
Алла Петровна 

06.02.1965 года рождения, директор Центра 
банковских услуг № 714 ОАО «АСБ Беларусбанк в     
г. Кричеве», живет в д. Лобковичи Кричевского 
района Могилевской области, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Хотимский избирательный округ № 23 

КОРОЛЕВ 
Вадим Анатольевич 

21.05.1976 года рождения, директор                                      
ОАО «Бабушкино подворье», живет в г.п. 
Хотимск, беспартийный 



 

Чериковский избирательный округ № 24 

ПАВЛЮЧЕНКО 
Павел Владимирович 

18.10.1982 года рождения, директор                                            
КСУП «Езерский», живет в д. Баков Чериковского 
района Могилевской области, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Текстильный избирательный округ № 25 

ПОТЁМКИН 
Александр Георгиевич 

24.10.1972 года рождения, директор                                                   
ОАО «Моготекс», живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Железнодорожный избирательный округ № 26 

ШУСТИК 
Кирилл Валерьевич 

18.04.1992 года рождения, председатель первичной 
профсоюзной организации УО «Могилевский 
государственный медицинский колледж», живет в     
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Школьный избирательный округ № 27 

ГОЛУБЕВ 
Дмитрий Васильевич 

12.06.1974 года рождения, начальник учреждения 
«Могилевское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь», живет в г. Могилеве, 
беспартийный 

Крупский избирательный округ № 28 

ДЕНИСЕНКО 
Степан Степанович 

08.10.1964 года рождения, директор                                              
РУП «Могилевский центр стандартизации, 
метрологии и сертификации», живет в                                                        
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Юбилейный избирательный округ № 29 

ЧЕРТКОВ 
Сергей Валерьевич 

16.04.1976 года рождения, генеральный директор 
ОАО «Могилевлифтмаш», живет в г. Могилеве, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 

Центральный избирательный округ № 30 

МОРОЗОВ 
Дмитрий Сергеевич 

14.05.1973 года рождения, генеральный директор 
ОАО «Строительный трест № 12» Управляющая 
компания холдинга «СТРОЙТРЕСТ-ХОЛДИНГ», 
живет в г. Могилеве, беспартийный 

Дубровенский избирательный округ № 31 

БРУЧИКОВ 
Александр Михайлович 

22.01.1969 года рождения, директор Могилевского 
филиала РУППС «Белпочта», живет в г. Могилеве, 
член Белорусской партии «Белая Русь» 



 

Орловский избирательный округ № 32 

КОВАЛЁВА 
Ольга Викторовна 

19.02.1976 года рождения, заместитель директора 
по идеологической работе филиала «Могилевский 
водоканал» УПКП водопроводно-
канализационного хозяйства 
«Могилевоблводоканал», живет в г. Могилеве, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Автозаводской избирательный округ № 33 

МОНИЧ 
Александр Александрович 

31.07.1982 года рождения, директор филиала                                                       
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая компания холдинга 
«БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ» в г. Могилеве «Могилевский 
автомобильный завод имени С.М.Кирова», живет в 
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Мирный избирательный округ № 34 

БАСЕНКО 
Александр Анатольевич 

24.08.1972 года рождения, главный врач                                               
УЗ «Могилевская больница № 1», живет в                                        
г. Могилеве, беспартийный 

Димитровский избирательный округ № 35 

ГОЛОДНИКОВА 
Инна Валерьевна 

22.02.1975 года рождения, директор ГУДО «Центр 
творчества «Эверест» г. Могилева», живет в                 
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Пушкинский избирательный округ № 36 

ИВАНОВ 
Антон Андреевич 

22.04.1989 года рождения, председатель 
профсоюзного комитета ПРУП «Могилевоблгаз», 
живет в г. Могилеве, член Коммунистической 
партии Беларуси 

Вишневецкий избирательный округ № 37 

ЛОБОДЫРЁВ 
Александр Иванович 

09.03.1982 года рождения, заместитель директора 
по идеологической работе                                                                  
ООО «Могилевэнергострой», живет в г. Могилеве, 
член Либерально-демократической партии 
Беларуси 

Заднепровский избирательный округ № 38 

ТУРБИНСКИЙ  
Александр Андреевич 

12.01.1979 года рождения, главный энергетик 
отдела главного энергетика                                                        
ОАО «Могилевхимволокно», живет в г. Могилеве, 
член Республиканской партии труда и 
справедливости 

Габровский избирательный округ № 39 

ВОЛКОВ  
Сергей Семенович 

22.04.1974 года рождения, заместитель начальника 
милиции общественной безопасности управления 
внутренних дел Могилевского областного 
исполнительного комитета, живет в г. Могилеве, 
беспартийный 



Алтайский избирательный округ № 40 

СТАНКЕВИЧ 
Наталья Владимировна 

28.12.1978 года рождения, директор 
Регионального центра правовой информации 
Могилевской области, живет в г.Могилеве, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Загорский избирательный округ № 41 

КАСКО 
Игорь Борисович 

13.02.1971 года рождения, главный врач                                                
УЗ «Могилевская областная детская больница», 
живет в г. Могилеве, беспартийный 

Казимировский избирательный округ № 42 

РАИНЧИК 
Ирина Анатольевна 

16.04.1973 года рождения, председатель 
Могилевского областного Совета депутатов, живет 
в г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Буйничский избирательный округ № 43 

ЖУДРО 
Михаил Михайлович 

19.05.1983 года рождения, ректор                                                         
УО «Могилевский государственный областной 
институт развития образования», живет в                                          
г. Могилеве, член Коммунистической партии 
Беларуси 

Могилевский южный избирательный округ № 44 

МАЗУРИК 
Василий Андреевич 

01.04.1962 года рождения, директор                                                
ЗАО «Серволюкс Агро», живет в аг. Полыковичи 
Могилевского района Могилевской области, член 
Белорусской партии «Белая Русь» 

Глусский избирательный округ № 45 

ГЛАЗ 
Анатолий Тихонович 

08.11.1951 года рождения, председатель 
Могилевской областной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов, живет в г. Могилеве, член Белорусской 
партии «Белая Русь» 

Кличевский избирательный округ № 46 

СТАРОВОЙТОВ 
Александр Геннадьевич 

23.11.1973 года рождения, начальник главного 
управления по здравоохранению Могилевского 
областного исполнительного комитета, живет в           
г. Могилеве, член Белорусской партии «Белая 
Русь» 

Осиповичский северный избирательный округ № 47 

БОГДАНОВИЧ 
Сергей Николаевич 

18.02.1959 года рождения, директор                                          
ОАО «Осиповичский завод автомобильных 
агрегатов», живет в г. Минске, беспартийный 

Осиповичский южный избирательный округ № 48 

РАТУШНЫЙ 
Алексей Юрьевич 

23.03.1975 года рождения, начальник 
Осиповичского гарнизона, командир войсковой 
части 12147, живет в г. Осиповичи, беспартийный  



Белыничский избирательный округ № 49 

РОМАНЕНКО 
Владимир Андреевич 

14.04.1958 года рождения, директор                                        
ГУКДСП «Белыничская передвижная 
механизированная колонна № 241», живет в                                       
г. Белыничи, беспартийный 

Круглянский избирательный округ № 50 

ШЛЕХАНОВ 
Виталий Валерьевич 

09.08.1977 года рождения, заместитель начальника 
управления Следственного комитета Республики 
Беларусь по Могилевской области, живет в                  
г. Могилеве, беспартийный 

Могилевский северный избирательный округ № 51 

ГОРОШКИН 
Александр Григорьевич 

19.04.1968 года рождения, заместитель 
генерального директора по идеологической работе 
и социальным вопросам ОАО «Могилевлифтмаш», 
живет в г. Могилеве, член Белорусской партии 
«Белая Русь» 

Шкловский избирательный округ № 52 

КУЛАКОВСКИЙ 
Денис Николаевич 

10.12.1980 года рождения, начальник инспекции 
Министерства по налогам и сборам Республики 
Беларусь по Шкловскому району, живет в                                             
г. Шклове, член Белорусской партии «Белая Русь» 

 


